

Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP

| Literal a2) Base legal que la rige | | | | |
|------------------------------------|--|--|--|--|
| Tipo de la Norma | Norma Jurídica | Publicación Registro Oficial (Número y fecha) | Link para descargar la norma jurídica | |
| Carta Suprema | Constitución de la República del Ecuador | III S.R.O. No. 377 25 de enero de 2021 | Constitución del Ecuador | |
| Código | Código del Trabajo | S.R.O. No. 229 22 de junio 2020 | Código del Trabajo | |
| Leyes | Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública (LOSNCP) | S.R.O. No. 309 21 de agosto de 2018 | - <u>LOSNCP</u> | |
| | Ley Orgánica para el Equilibrio de las Finanzas Públicas | S.R.O. 111 31 de diciembre de 2019 | - <u>LOEFP</u> | |
| | Ley Orgánica de Educación Superior | V S.R.O. 561 19 de octubre de 2021 | - LOES | |
| | Ley Orgánica de Servicio Público (LOSEP) | S.R.O. No. 346 09 de diciembre de 2020 | - <u>LOSEP</u> | |
| | Ley Orgánica del Consejo de Participación Ciudadana y Control Social (CPCCS) | II S.R.O. No. 207 23 de marzo 2018 | - LOCPCCS | |
| | Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública (LOTAIP) | I S.R.O. 252 22 de octubre de 2009 | - <u>LOTAIP</u> | |
| | Ley Orgánica de la Contraloría General del Estado (LOCGE) | II S.R.O. No. 31 07 de julio de 2017 | - LOCGE | |
| Reglamentos de Leyes | Reglamento General a la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública (RGLOSNCP) | IV S.R.O. No. 422 31 de marzo de 2021 | - <u>RGLOSNCP</u> | |
| | Reglamento General Ley Orgánica de Educación Suprior (RGLOES) | II S.R. O. No. 260 04 de agosto de 2020 | - <u>RLOES</u> | |
| | Reglamento a la Ley Orgánica de Servicio Público (RGLOSEP) | VI S.R.O. No. 459 26 de mayo de 2021 | - RLOSEP | |
| | Reglamento General a la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública (RGLOTAIP) | I S.R.O. No. 52 22 de octubre de 2009 | - RGLOTAIP | |



Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP

| Literal a2) Base legal que la rige | | | | | |
|---|--|--|------------------|--|--|
| | | | | | |
| CES | Reglamentos CES | No aplica | REGLAMENTOS CES | | |
| | Resoluciones CES | No aplica | RESOLUCIONES CES | | |
| Estatutos | Estatuto Universidad Técnica de Machala | Resolución HCU - UTMACH No. 510/2021 08 de diciembre de 2021 | ESTATUTO UTMACH | | |
| | Estatuto de la Empresa Púbica AGROPEC | Resolución HCU - UTMACH No. 294/2016 15 de julio de 2016 | ESTATUTO AGROPEC | | |
| FECHA ACTUALIZACIÓN D | E LA INFORMACIÓN: | 31/05/2022 | | | |
| PERIODICIDAD DE ACTUA | LIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: | MENSUAL | | | |
| UNIDAD POSEEDORA DE I | _A INFORMACIÓN - LITERAL a2): | : SECRETARÍA GENERAL | | | |
| RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL a2): | | GERARDO GABRIEL FERNÁNDEZ VALDIVIEZO | | | |
| CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: | | gfernandez@utmachala.edu.ec | | | |
| NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: | | (07) 2983 364 EXTENSIÓN 119 | | | |